
群教文 第 113-129号
令和 ５年 １月 ６日

○○中学校長 様

公益財団法人群馬県教育文化事業団
理 事 長 笠 原 寛

予約採用候補者の決定について（通知）

日頃から当事業団の事業に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、先に貴職から御推薦いただいた令和５年度高等学校等奨学金奨学生の予約採用について、

別添の通知（写）のとおり採用候補者を決定いたしましたので、お知らせいたします。

つきましては、該当する生徒へ別添ファイルの書類を交付くださるようお願いいたします。
なお、今後、下記の事務手続が必要となりますので、引き続き御指導をお願い申し上げます。

記

１ 入学準備貸付金の貸与手続【対象者：入学準備貸付金貸与希望者のみ】
(1)提出書類等

提出書類 添付書類 提出期限
ア 入学準備貸付金願書兼誓約 印鑑登録証明書 中学校への
書・保証書（様式第３５号） （親権者等連帯保証人 １通） 提出期限

イ 振込口座届（様式第３号） 通帳のコピー
（本人名義のゆうちょ銀行の総合口座） １月２７日（金）

(2)事業団への提出期限 書類の内容を確認の上、２月７日(火)までに提出してください。

(3)留意点
・期限までに提出されない場合には、入学準備貸付金は貸与できません。ただし、採用候補者
の資格は継続されます。

・印鑑登録証明書は高等学校等へ入学後の手続でも必要となりますので、コピー を保管する
ように御指導ください。

２ 進学先報告書のとりまとめ【対象者：全員】
(1)進学先報告書 別紙のとおり
(2)事業団への提出期限

入学準備貸付金の貸与希望日 対象者 提出期限
前期貸与（３月 ２日(木）） 公立前期合格者、私立単願者など ２月２４日（金）14:00
後期貸与（３月２３日(木）） 公立後期合格者、私立併願者など ３月１７日（金）14:00
貸与希望なし 入学準備貸付金を希望しない者 ３月２２日（水）

(3)提出方法 上記期限までに速やかに事業団へ FAX送信の上、その後郵送してください。

(4)留意点
・後日変更することがないよう、本人や家族に進学先を十分に確認してください。

・上記期限までに提出のない場合には、その旨を事業団へ御連絡ください。
・進学先報告書が未提出の場合は、入学準備貸付金は貸与できません。

３ 予約採用候補者を辞退する場合
次の事例の場合など、奨学金の貸与が不要になったり、奨学生となる資格や条件を欠いた場

合には、予約採用候補者辞退届（様式第１０号、事務要領２５頁）を提出させてください。
（事例） ・進学先が高等専門学校になった。

・親権者（父母）の住所が群馬県外になった。

事務担当：奨学金課（鹿野、関口）

電話番号：027-243-0411（直通）
FAX番号：027-221-4082


